
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Concepto (c)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

E G R E S O S

(d) (Reducciones) (e)

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 1,193,398,309.76 1,379,458,404.37 2,572,856,714.13 2,034,363,512.76 2,021,516,462.44 538,493,201.37

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 740,608,864.68 756,253,844.25 1,496,862,708.93 931,186,793.29 925,893,268.73 565,675,915.64

a1) Legislación 37,568,345.68 4,494,013.71 42,062,359.39 36,579,133.89 36,413,981.38 5,483,225.50

a2) Justicia 4,967,547.00 1,777,352.86 6,744,899.86 5,808,107.00 5,776,489.51 936,792.86

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 55,494,325.00 40,687,549.92 96,181,874.92 82,263,389.79 81,956,618.18 13,918,485.13

a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 163,832,094.36 548,709,491.05 712,541,585.41 466,302,628.12 464,732,945.51 246,238,957.29

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 121,608,938.40 76,739,633.05 198,348,571.45 132,353,603.19 130,391,930.97 65,994,968.26

a8) Otros Servicios Generales 357,137,614.24 83,845,803.66 440,983,417.90 207,879,931.30 206,621,303.18 233,103,486.60

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 322,298,486.36 488,059,133.61 810,357,619.97 643,910,902.47 640,700,210.20 166,446,717.50

b1) Protección Ambiental 84,682,142.37 109,697,481.93 194,379,624.30 146,539,917.76 144,808,990.86 47,839,706.54

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 214,731,858.99 311,396,834.80 526,128,693.79 420,053,313.00 418,729,144.69 106,075,380.79

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Educación 4,117,094.00 1,072,401.24 5,189,495.24 2,934,701.54 2,922,993.64 2,254,793.70

b6) Protección Social 3,700,590.00 5,137,065.38 8,837,655.38 6,094,543.70 6,059,729.62 2,743,111.68

b7) Otros Asuntos Sociales 15,066,801.00 60,755,350.26 75,822,151.26 68,288,426.47 68,179,351.39 7,533,724.79

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 28,364,005.00 29,265,589.17 57,629,594.17 39,860,478.03 39,650,495.95 17,769,116.14

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 4,246,439.00 3,608,562.95 7,855,001.95 5,499,478.16 5,479,797.02 2,355,523.79

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 2,906,400.00 2,976,817.88 5,883,217.88 4,789,885.21 4,747,833.58 1,093,332.67

c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 6,070,543.00 13,039,984.47 19,110,527.47 11,569,799.66 11,520,056.71 7,540,727.81

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 15,140,623.00 9,640,223.87 24,780,846.87 18,001,315.00 17,902,808.64 6,779,531.87

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 102,126,953.72 105,879,837.34 208,006,791.06 419,405,338.97 415,272,487.56 -211,398,547.91

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 102,126,953.72 105,879,837.34 208,006,791.06 419,405,338.97 415,272,487.56 -211,398,547.91

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 236,287,728.32 41,916,008.29 278,203,736.61 177,778,621.38 177,478,086.30 100,425,115.23

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 176,637,047.63 -172,274.71 176,464,772.92 117,946,789.05 117,946,789.05 58,517,983.87

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 45,757,058.67 -2,728,154.83 43,028,903.84 5,796,259.97 5,796,259.97 37,232,643.87
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a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 130,879,988.96 2,555,880.12 133,435,869.08 112,150,529.08 112,150,529.08 21,285,340.00

a8) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 59,650,680.69 42,088,283.00 101,738,963.69 59,831,832.33 59,531,297.25 41,907,131.36

b1) Protección Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 59,650,680.69 39,869,489.85 99,520,170.54 57,922,447.44 57,922,447.44 41,597,723.10

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Protección Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 2,218,793.15 2,218,793.15 1,909,384.89 1,608,849.81 309,408.26

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,429,686,038.08 1,421,374,412.66 2,851,060,450.74 2,212,142,134.14 2,198,994,548.74 638,918,316.60
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